ПРОТОКОЛ  N 11/18
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «30» ноября   2018  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. для электрощитовой дома срочно нужен второй контактор (реверсивный переключатель)  счет на 2 контактора во вложении , мы ранее заказали один , сейчас надо доплатить за второй

сумма доплаты 10 379 рублей

прошу правление одобрить

2. в нашем доме  в среднем 3-4 раза в год происходят засоры канализации , что приводит к подтоплению цветочного рынка в подвале и неприятным разборками
с Парпулой ИИ
аварийное обслуживание требуется специальной техники и ночные аварийные работы совсем не дешевы .
Мы обратились к организации, которая производит аварийное обслуживание , они обследовали дом и посчитали , что абонентское обслуживание с ежемесячной прочисткой выпусков канализации стоит нам 15 000 р в месяц , т.е. в год сумма 180 тысяч .

параллельно мы уточнили , что стоимость оборудования   прочистной машины А-150 составляет
    машина -            68 800 р

спираль 22 мм-  5 800 р
спираль 16 мм - 5 800 р

  общая сумма 80 400 рублей

таким образом , выгодно купить специальную машинку за 80 400 рублей и производить профилактику нашей канализации самостоятельно силами нашего сантехника
сантехник будет ЕЖЕМЕСЯЧНО прочищать все 5 выпусков нашей общедомовой канализации

поставщик оборудования согласен продать машинку  на условиях : 50 % аванс и 50 % - до 15 декабря 2018 года ,

гарантия на оборудование 1 год

прошу правление одобрить покупку прочистной машины А-150 с бюджетом 80 400 рублей
3. необходимо дозакупить еще 8 пожарных рукавов во  2 подъезд

при первоначальном просчете возникла ошибка

прошу правление одобрить
 4. прошу одобрить закупку  13 погонных метров пристенных металлических поручней для оборудования поручнями спусков по двум лестницам к мусорной площадке

поручни по обеим сторонам спусков

такая потребность возникла по причине того , что жильцам в возрасте зимой в условиях наледи необходим поручень при спуске к мусорным бакам

бюджет  32 000 рублей , оплата  50% аванс и  50%  до 19.12.2018

прошу правление одобрить

5. ,по причине межповерочного интервала водомера , специалистом Водоканала нам выдано предписание заменить водомер на водомер новой модели с электронной передачей даных показаний воды

не выполнение этого предписание приведет к расчету воды не по прибору , а по пропускной способности трубы, поэтому выбора нет

стоимость  17 767 рублей
прошу правление одобрить

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил  Ибрагимов  Р.И , предложил  :
1. для электрощитовой дома срочно нужен второй контактор (реверсивный переключатель)  счет на 2 контактора во вложении , мы ранее заказали один , сейчас надо доплатить за второй

сумма доплаты 10 379 рублей

прошу правление одобрить

2. в нашем доме  в среднем 3-4 раза в год происходят засоры канализации , что приводит к подтоплению цветочного рынка в подвале и неприятным разборками
с Парпулой ИИ
аварийное обслуживание требуется специальной техники и ночные аварийные работы совсем не дешевы .
Мы обратились к организации, которая производит аварийное обслуживание , они обследовали дом и посчитали , что абонентское обслуживание с ежемесячной прочисткой выпусков канализации стоит нам 15 000 р в месяц , т.е. в год сумма 180 тысяч .

параллельно мы уточнили , что стоимость оборудования   прочистной машины А-150 составляет
    машина -            68 800 р

спираль 22 мм-  5 800 р
спираль 16 мм - 5 800 р

  общая сумма 80 400 рублей

таким образом , выгодно купить специальную машинку за 80 400 рублей и производить профилактику нашей канализации самостоятельно силами нашего сантехника
сантехник будет ЕЖЕМЕСЯЧНО прочищать все 5 выпусков нашей общедомовой канализации

поставщик оборудования согласен продать машинку  на условиях : 50 % аванс и 50 % - до 15 декабря 2018 года ,

гарантия на оборудование 1 год

прошу правление одобрить покупку прочистной машины А-150 с бюджетом 80 400 рублей
3. необходимо дозакупить еще 8 пожарных рукавов во  2 подъезд

при первоначальном просчете возникла ошибка

прошу правление одобрить

 4. прошу одобрить закупку  13 погонных метров пристенных металлических поручней для оборудования поручнями спусков по двум лестницам к мусорной площадке

поручни по обеим сторонам спусков

такая потребность возникла по причине того , что жильцам в возрасте зимой в условиях наледи необходим поручень при спуске к мусорным бакам

бюджет  32 000 рублей , оплата  50% аванс и  50%  до 19.12.2018

прошу правление одобрить

5. ,по причине межповерочного интервала водомера , специалистом Водоканала нам выдано предписание заменить водомер на водомер новой модели с электронной передачей даных показаний воды

не выполнение этого предписание приведет к расчету воды не по прибору , а по пропускной способности трубы, поэтому выбора нет

стоимость  17 767 рублей
прошу правление одобрить

    __________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить :

1. для электрощитовой дома срочно нужен второй контактор (реверсивный переключатель)  счет на 2 контактора во вложении , мы ранее заказали один , сейчас надо доплатить за второй

сумма доплаты 10 379 рублей

прошу правление одобрить

2. в нашем доме  в среднем 3-4 раза в год происходят засоры канализации , что приводит к подтоплению цветочного рынка в подвале и неприятным разборками
с Парпулой ИИ
аварийное обслуживание требуется специальной техники и ночные аварийные работы совсем не дешевы .
Мы обратились к организации, которая производит аварийное обслуживание , они обследовали дом и посчитали , что абонентское обслуживание с ежемесячной прочисткой выпусков канализации стоит нам 15 000 р в месяц , т.е. в год сумма 180 тысяч .

параллельно мы уточнили , что стоимость оборудования   прочистной машины А-150 составляет
    машина -            68 800 р

спираль 22 мм-  5 800 р
спираль 16 мм - 5 800 р

  общая сумма 80 400 рублей

таким образом , выгодно купить специальную машинку за 80 400 рублей и производить профилактику нашей канализации самостоятельно силами нашего сантехника
сантехник будет ЕЖЕМЕСЯЧНО прочищать все 5 выпусков нашей общедомовой канализации

поставщик оборудования согласен продать машинку  на условиях : 50 % аванс и 50 % - до 15 декабря 2018 года ,

гарантия на оборудование 1 год

прошу правление одобрить покупку прочистной машины А-150 с бюджетом 80 400 рублей
3. необходимо дозакупить еще 8 пожарных рукавов во  2 подъезд

при первоначальном просчете возникла ошибка

прошу правление одобрить

 4. прошу одобрить закупку  13 погонных метров пристенных металлических поручней для оборудования поручнями спусков по двум лестницам к мусорной площадке

поручни по обеим сторонам спусков

такая потребность возникла по причине того , что жильцам в возрасте зимой в условиях наледи необходим поручень при спуске к мусорным бакам

бюджет  32 000 рублей , оплата  50% аванс и  50%  до 19.12.2018

прошу правление одобрить

5. ,по причине межповерочного интервала водомера , специалистом Водоканала нам выдано предписание заменить водомер на водомер новой модели с электронной передачей даных показаний воды

не выполнение этого предписание приведет к расчету воды не по прибору , а по пропускной способности трубы, поэтому выбора нет

стоимость  17 767 рублей
прошу правление одобрить

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.